MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO DA ATA DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO EDITAL Nº 22/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA: CONTABILIDADE

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da Área de Contabilidade,
do Campus Brasília, torna público o resultado preliminar da análise curricular do Edital nº 22/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA - Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da Área Contabilidade.

1.RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

Nome Total de Pontos da
Análise Curricular Situação

Welinton Vitor dos Santos 32 Deferida
Waglene Batista Lopes 3 Deferida

Ana Carolina Veras Cardoso 0 Deferida

Alberto Ferreira Simao ---

Indeferida (não atendimento ao item 3.2.
do edital: alínea "b", pois não apresentou
os comprovantes da última votação ou

certidão da justiça eleitoral).

Raimundo Alves de Oliveira ---

Indeferida (não atendimento ao item 3.2.
do edital: alínea "b", pois não apresentou
os comprovantes da última votação ou

certidão da justiça eleitoral).

2. DOS RECURSOS

Conforme o Item 5 – DOS RECURSOS do Edital, caberá recurso por parte do candidato em todas as etapas do processo, no
entanto, o recurso deverá ser entregue na data estipulada para recurso conforme cronograma do ANEXO I do edital. Os
recursos deverão:

a) Ser dirigidos à comissão do processo seletivo simplificado por meio do formulário eletrônico no link abaixo:

https://docs.google.com/forms/d/1bj-BkacyMwU9NCNSp0_h_SZRwPSyWyF_h7rgkqNFAlE/edit

b) Indicar os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos;

c) Estar de acordo com prazo estabelecido.

A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sítio do IFB: www.ifb.edu.br, conforme cronograma no ANEXO I do
edital.

(assinado eletronicamente)

Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da Área de
Contabilidade

Portaria no 60/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 13 de maio de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vania do Carmo Nobile, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 15/06/2022 17:04:31.
Lusifatima Maria Gadelha de Oliveira Requia Ramos, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - BR-CTS-TA, em 15/06/2022 16:58:57.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 15/06/2022. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

387884
815a14b232

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E,
F e G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: